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شماره

صفحه

روزنامه

معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری اصفهان از اقدام مسلحانه علیه یک تن از نیروهای سپاه پاسداران در اصفهان خبر داد.
باشگاه خبرنگاران نوشت: محمدرضا جان نثاری گفت: در ساعات ابتدایی صبح روز هفتم آذرماه در یک اقدام مسلحانه در شهر اصفهان یکی از 

همکاران رده های سپاه به نام رضا داستانی با سلاح گرم مورد اصابت چند گلوله قرار گرفت.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری اصفهان ادامه داد: فرد مذکور بلافاصله به بیمارستان منتقل شد و مورد عمل جراحی قرار گرفت که 

متأسفانه تلاش پزشکان مؤثر واقع نشد و ایشان جان به جان آفرین تسلیم نمود.
او با اشاره به اقدامات اطلاعاتی صورت گرفته از ابتدای این واقعه به منظور شناسایی و دستگیری عوامل این اقدام، ارائه اطلاعات تکمیلی در این 

خصوص را به ساعات آتی موکول کرد.

فاز  وارد  که کشور  تاکنون   80 دهه  از 
آثار  با  سال  به  سال  شده،  خشکسالی 
مواجه  پدیده  این  گسترده ترِ  تخریبی 
تخلیه  حاصل  زمین  فرونشست  هستیم. 
آب های زیرزمینی، به مناطق مسکونی و 
شهری کشیده شده به نحوی که حتی در 
برخی خیابان ها و محله های اصفهان شاهد 
این فرونشست ها بوده ایم. این فرونشست 
متاسفانه  کلانشهرها  از  برخی  در 
استان  اینکه  احتمال  و  شده  پیش بینی 
فارس و از جمله کلانشهر شیراز هم در 
آینده دچار آن شود، وجود دارد. علاوه 
کانون های  شدن  فعال  فرونشست ها،  بر 
گرد و خاک از جنوب کشور تا تهران 
را  استان  چندین  که  بوده ایم  شاهد  هم 

درگیر خود کرده است.
دارد  که  منفی  اثر  سومین  بارشی،  کم 
و  سوختی  مواد  از  ناشی  آلودگی های 
پایدار  را  شهری  درون  دودهای  و  دم 
وفور  که  درصورتی  می کند،  غلیظ  و 
به  و  شده  هوا  پالایش  موجب  بارندگی 
جای دی اکسید کربن و سرب و سایر 
اختیار  در  خالص  اکسیژن  آلاینده ها، 
بسیاری  انتشار  انسان می گذارد و جلوی 
می گیرد  را  ویروس ها  و  میکروب ها  از 
فضا  تلطیف شدن  و  انسان  به سلامت  و 

کمک می کند.
و  مهم  بسیار  بخش  بر  چهارم  منفی  اثر 
است  مردم  اغذیه  و  کشاورزی  حیاتی 
شده  تهدید  شدت  به  خشکسالی  با  که 
گیاهان  و  درختان  همچنین  می شود.  و 
آنها  از  بسیاری  که  خودرو  و  جنگلی 
ارزش دارویی دارند و هر کدام با ده ها و 
صدها فایده بدون آبیاری و زحمات ما، 
مجانی و رایگان درخدمت محیط زیست 
خشکسالی،  با  می گیرند،  قرار  مردم  و 

در  بقیه  و  شده  نابود  آنها  از  بسیاری 
معرض خطر است.

این شرایط کم  باید کرد؟! در  حال چه 
آسمانی  نزولات  مقدار  همان  بارشی، 
به  به صورت گوناگون می بارد،  هم که 
از دست  مدیریت آب  در  ناتوانی  علت 
استفاده  آنها  از  نمی توانیم  و  می رود  ما 
ضروری بکنیم. در خبری که دو سه روز 
اعضای  از  یکی  بود،  شده  منتشر  پیش 
بود:  گفته  مجلس  کشاورزی  کمیسیون 
از  متر مکعب آب  میلیارد  »سالانه 300 
دست می رود« وی گفته بود سالانه 400 
که  داریم  باران  آن  مترمکعب  میلیارد 
فقط توانسته ایم از 100 میلیارد مترمکعب 
آن استفاده کنیم و 300 مترمکعب آن از 

دست ما می رود.
بیاوریم  روی  وسیع  آبخیزداری  به  اگر 
و آب های سرگردان را خوب مدیریت 
سازی  ذخیره  و  کردن  مهار  با  کنیم، 
مترمکعب  میلیارد   300 این  از  بخشی 
حوزه  در  ما  مشکلات  از  بسیاری  آب، 
اما  می شود.  حل  صنعتی  و  کشاورزی 
بسیاری  شرب  آب  تأمین  در  حتی  الان 

از مناطق کشور درمانده ایم.
همسایه  کشورهای  هم  طرف  آن  از 
با  افغانستان  و  عراق  و  ترکیه  همچون 
آب های  تقلیل  و  عظیم  سدهای  ایجاد 
ورودی به رودخانه های مهم کشور، ما را 
در شرایط سختی قرار داده و آینده بسیار 

سخت تری را برای ما رقم خواهند زد.
به آرامی کار به جایی خواهد رسید که 
»جنگ  جای  آب«  »جنگ  آینده  در 
نفت« را خواهد گرفت. جنگ روسیه با 
اوکراین و در معرض خطر قرار گرفتن 
در  جنگ  این  پیام  جهان،  غذایی  مواد 

آینده، را طنین انداز کرد.

نقد و تحلیل خبر
گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

به قلم مدیرمسئول

از هر دری کلامی

دریافت کپی کارت ملی توسط 
دستگاه ها؛ ممنوع
تمدید کارت ها تا ۱۴۰۵

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی بیان کرد؛

قول دولت برای اعمال افزایش حقوق 
کارکنان از آذرماه

شبکه های  رسانه ای  بمباران  نوشت:  ایران  دیده بان  تابناک،  گزارش  به 
فارسی زبان خارج از کشور در ماه های اخیر و همچنین درجا زدن برخی 
از رسانه های حاکمیتی در جنگ رسانه ای فعلی عاملی شده تا هر روز اخبار 
گاهی  اخبار،  این  میان  در  اما  شود.  مخابره  جهان  به  از کشور  متناقضی 
جامعه  بر  حاکم  رسانه ای  جو  از  برآمده  نیز  اجتماعی  پدیده های  برخی 

تشدید می شوند.
موضوع عمامه پرانی در هفته های اخیر عاملی شده تا برخی از چهره های 
فرهنگی و دینی به آن واکنش نشان داده و اعتراض خود را به این اتفاق 
نشان دهند. اما در این میان برخی از روحانیون با صبر و حوصله به این 
روشنگری  و  فرهنگی  اقدامات  با  معتقدند  همچنان  و  کرده  نگاه  رخداد 
را در  اتفاقاتی  تکرار چنین  از حرکات هیجانی می توان جلوی  و دوری 

جامعه گرفت.
محمدرضا مبلغی؛ نماینده کوهدشت و رئیس فراکسیون امر به معروف و 
نهی از منکر مجلس شورای اسلامی در این رابطه به دیده بان ایران گفت: 
این گونه مسائل توسط دشمنان هدایت می شود ولی اینکه ما به یکدیگر 

توهین کنیم کار پسندیده ای نیست.
همانهایکهدمازآزادیمیزنندچراعمامهیکروحانیرامیپرانند؟
وی ادامه داد: کشورهای غربی و شبکه های معاند دروغ پردازی می کنند، 

یک  عمامه  چرا  می زنند  آزادی  از  دم  که  همان های  اینجاست؛  سؤال 
روحانی را می پرانند؟ حتی بر اساس همان تعاریف آنها از آزادی هم به 
موضوع نگاه کنیم باید بگوییم که شما چه کار با لباس یک روحانی چه 
کار دارید؟ این حرکت زشت و ناپسندیده، نه با عقل نه با منطق و نه با 
دین و فرهنگ واخلاق همخوانی ندارد و توهین به روحانیت و هر قشری 

در جامعه هیچ جایگاهی ندارد.
مبلغی با بیان اینکه روحانیت معلم جامعه است افزود: ممکن است من که 
این لباس را پوشیده ام در یک جایی عملکرد خوبی هم نداشته باشم ولی 
لزومی ندارد که این کار را به سایر روحانیون تعمیم دهیم، به عنوان مثال 
اینکه کل  نه  باید شخص من مجازات شوم  باشم  بنده خطایی کرده  اگر 
یک طیف زیر سؤال بروند. این لباس، لباس پیغمبر است و نباید به آن 

توهین کرد.
نگاههابهروحانیونطیدوماهگذشتهسنگینترشدهاست

عضو فراکسیون روحانیت مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: طی این دو 
ماه که شاهد اتفاقاتی در کشور هستیم، نگاه ها به ما که روحانی هستیم 
سنگین تر شده  است زیرا تبلیغات علیه روحانیت بیشتر شده است و ممکن 
اینکه خدای نکرده به  بیم و ترس  از  است برخی از روحانیون و طلاب 

لباس شان بی احترامی و توهین شود با لباس شخصی بیرون بیایند.

عضو فراکسیون روحانیت مجلس:

حجت الاسلام والمسلمین مبلغی گفت: ممکن است برخی از روحانیون و طلاب از بیم و ترس اینکه خدای نکرده

به لباس شان بی احترامی و توهین شود با لباس شخصی بیرون بیایند

در راستای افزایش سرانه فضای سبز شهری کلید خورد؛ 

اینکه  درباره  ایلنا  اقتصادی  خبرنگار  با  گفت وگو  در  مرحبا  غلامرضا 
بانک هایی که تعهدات تعریف شده در اجرای تسهیلات در بخش مسکن 
را به اجرا نرساندند و قرار است بانک های متخلف به مراجع قضایی معرفی 
شوند، اظهار داشت: متأسفانه در کشورمان درک شایسته ای و مناسبی از 
مدیریت دخل و خرج با یکدیگر نداریم. بانک ها مجموعه ای هستند که 
و  اداره می کنند  را  بانکداری  امور  دارایی ها  و  مردم  با سپرده گذاری های 
در واقع با سیلی صورت خود را سرخ نگه داشته اند و توانسته اند در این 
شرایط سرپا باقی بمانند.وی گفت: بسیاری از بانک ها دارای تراز منفی یا 
زیان انباشته هستند اما چرا چنین اتفاقاتی در سیستم بانکی کشورمان رخ 
داده است؟ معتقدم از دلایل این شرایط نابه سامان در شبکه بانکی تحمیل 
تکالیف مالایطاق به نظام بانکی است.سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس 
پول  می کنند  گمان  بسازند  مسکن  می خواهند  که  کسانی  کرد:  تأکید 

بی حساب و کتابی در بانک ها وجود دارد و می توانند دستشان را در جیب 
بانک ها کنند و هر چه می خواهند از منابع بانکی بردارند. اما واقعیت این 
است که بانک های کشورمان امکان برآورده کردن این حجم از تکالیف 

دولتی یک طرفه را ندارند و گوش کسی هم بدهکار نیست.
مرحبا ادامه داد: همین الان بانک های کشور برای پرداخت وام های خرد 
مجبور هستند از بانک مرکزی اضافه برداشت داشته باشند که این تأمین 
این میزان  تا  باید  بانک ها تمام می شود و  برای  منابع 34 درصد گران تر 
جریمه اضافه برداشت را پرداخت کنند یا اینکه از بازار بین بانکی با سود 
25 درصدی پول خریداری کنند و آنرا در قالب تسهیلات 18 درصدی 
را  خود  هزینه های  باید  بانک ها  که  است  حالی  در  این  کنند.  پرداخت 
پوشش دهند و درصدی را هم نزد بانک مرکزی به عنوان سپرده قانونی 

سپرده گذاری کند.   

سخنگوی کمیسیون اقتصادی:

 امکان پرداخت تسهیلات ۳۶۰ هزار میلیارد تومانی مسکن وجود ندارد

آیین اجرای یکی از طرح های پویش بهار نارنج، »طرح محلات سبز«  
در یکی از محلات شیراز واقع در منطقه 5 با حضور جمعی از اعضای 
شورا، معاون شهردار، مدیران و مسئولین شهرداری شیراز برگزار شد.
شورای  رییس  نایب  تذروی  غضنفری:  /خدیجه خبری سرویس
شهرداری  مناطق  سبز  فضای  سرانه  به  اشاره  با  شیراز  شهر  اسلامی 
شیراز گفت: در مصوبات محرومیت زدایی شورای اسلامی شهر شیراز 
بحث محرومیت سرانه فضای سبز هم دیده شده است تا بتوانیم فضای 
بهترین  بتوانند  هم  مردم  همچنین  و  بدهیم  گسترش  را  مناطق  سبز 

استفاده را ازاین فضاها داشته باشند.
افسانه خواست خدایی عضو شورا و ناظر سازمان سیما، منظر و فضای 
سبز شهری با بیان اینکه در واقع طرح پویش کاشت صد هزار نهال 
که از سال گذشته در اسفند ماه توسط سازمان سیما، منظر و فضای 
سبز شهری در چهار فاز برنامه ریزی شد و هم اکنون در حال اجرا 
است، فاز اول در رابطه با معابر و خیابان ها و کوچه ها بود، فاز دوم 
در رابطه با باغات در سطح شهر، فاز سوم مکان های عمومی در سطح 
این  فاز چهارم  نهایت  در  مدارس و مساجد و  پادگان ها،  مثل  شهر 
طرح محلات شهر شیراز هستند که در واقع هدف اصلی آن سپردن 
نهال به مردم  توسط یاوران شورا از بازوان توانمند شورا و شهرداری 

می باشد.

خواست خدایی خاطرنشان کرد: با توجه به کاهش سرانه فضای سبز 
در سنوات گذشته به اجرای این طرح نیاز بود، اما در واقع این طرح 
چاره جویی قطعی نیست و حتماً ارگانهای منابع طبیعی و وزارت نیرو 
به شهرداری و شورای اسلامی شهر شیراز  این موضوع  باید در  هم 

کمک کنند.
در  گفت:  ادامه  در  شهری  سبز  فضای  و  منظر  سیما،  سازمان  ناظر 
حوزه تقسیم بندی مناطق مهم ترین اصلی که مدنظر قرار دادیم بحث 
عدالت در توزیع سرانه فضای سبز بود. اجرای این عدالت در محلات 
زمان بندی  براساس  بود پس سعی شده  نیاز  به شدت  برخوردار  کم 
شود.  داده  مناطق  تمام  به  سبز  فضای  سرانه  این  اولویت بندی   و 
منطقه 5 به دلیل نیاز بیشتر به این سرانه اولین مکان کاشت نهال در 

طرح محلات سبز است.
خواست خدایی در پایان ضمن تشکر از زحمات سازمان سیما، منظر 
و فضای سبز شهری در اجرای این طرح عظیم گفت: امروز اگر نهالی 
و  فرهنگ  احیای  برای  درواقع  می دهیم  قرار  شهروندان  اختیار  در 
الگوی حفظ و نگهداری از درختان در سطح شهر است و این شاخص 

در راستای اهداف شورا و شهرداری می باشد.
با  سبز شهری  فضای  و  منظر  سیما،  سازمان  رئیس  مظفری  مهندس 
اشاره به پویش بهار نارنج که از اردیبهشت ماه در شیراز با هدف 
کاشت صد هزار اصله درخت نارنج آغاز شد، خاطرنشان کرد: این 
طرح از سیاست های شورای اسلامی شهر شیراز است که در دستور 
کار سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز قرار 

گرفت. »طرح محلات سبز« با هدف ایجاد یک برنامه مشارکتی و 
همیاری بین مردم، یاوران شورا و شهرداری شکل گرفت و با مطالعه 
دقیق مناطق شهرداری سعی شد درختان در فضاهایی کاشته شوند که 
حفظ و نگهداری از فضای سبز با درصد اطمینان بیشتری حاصل شود.
رضا مسعودی شهردار منطقه 5 شیراز در ادامه این آیین یادآور شد: 
در منطقه پنج متاسفانه فقر سرانه فضای سبز بسیار نمود کرده است، 
همچنین با توجه گستردگی منطقه پنج نیاز هست که ما سطح منطقه 
بیشتری جهت احیای فضای سبز برای مردم عزیز منطقه 5 اختصاص 
بدیم. مسعودی در پایان گفت: با توجه به کمبود فضای ورزشی که 
در این منطقه احساس می شد با اجرای این طرح در این نقطه شهر 
افتاده است که هم فضای سبز و هم  اتفاق  منظوره  یک پروژه دو 

فضای ورزشی برای مردم بزرگوار این منطقه ایجاد شده است.


